VARIANTS 

idr-, ydr- 

FORMES 

idropicus; ydropico 

ETIMOLOGIA 

gr. ὑδρωπικός (adj.), ‘hidròpic’, que pateix hidropesia (ὕδρωψ). Derivat del substantiu 
ὕδωρ, ‘aigua’, el terme ὕδρωψ designa tant la hidropesia (acumulació de serositat al 
cos, en especial al ventre) com la persona afectada d’aquesta malaltia. Aquest mot 
presenta una final -ωψ, probablement procedent de termes relatius als ulls (ἄµβλωψ, 
µύωψ, etc.), i usat per a les denominacions de malalties (αἱµάλωψ, µώλωψ, etc.).1 

FORMES ROMÀNIQUES 

Cat. hidròpic; esp. hidrópico; fr. hydropique; it. idropico; oc. idropic; port. hidrópico; rom. 
hidropic.2 

SIGNIFICAT 

‘hidròpic’ 

TESTIMONIS DOCUMENTALS 

1074 AComtalPerg III 867,p. 1423; donació; scriptor Raimundus leuita: Affrrontaciones 

namque de iam dictis alaudibus, sicut continent de ereditates uel de omnia quod mihi 

relinquit pater meus ubique inuenire potueritis meo directos, sic dono uel uindo uobis 

pro hoc quia eger sum et idropicus et puto ut ueniat mihi mors. Et pro hoc uendo et 

dono uobis iam dicto Geralli et uxori uestra quod me teneatis in mea uita et uisitetis in 

ista egritudine, et donetis manducare et bibere et ipso uestimento: kapa [et] ionnella et 

kalces et brages et kamisa. Et alium alaudium dono uobis et relinquo si ex hoc mortus 

sum. 

1076 Baraut, DocUrgell 905 (Urgellia 7, p. 37); adveració testamentària; scriptor lator iuris 

Ermengaudus: Et quando hoc totum precepit erat in suo pleno sensu et memoria 

integra, et postea nos scientes uoluntatem suam non mutauit, sed inualescente graui 

1 Cf. Chantraine, Dictionnaire, s. u. ὕδωρ. 
2 Cf. Meyer-Lübke, REW, s. u. hydropicus. 
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langore a quo detinebatur ex ydropico morbo discessit ab hoc seculo in mense marcio, 

in anno Philippi regis XVIº, in die dominico. 

GLOSSARIS 

Riuipullensis 74, f. 70r (Alturo, Glossa VI, p. 78): ydropis – ab occasu<m> (pro 
aquoso?) humore dictus 

Riuipullensis 59, f. 299v: <h>icterion – ydropicus 

Fonts 

 Riu. 59, f. 299v ex GlossAnsil. 279, 69: <h>icterici – [h]idropici 

Alia: Gloss. III 600, 6: hydropicus – inflatus; edropicorum causae sunt III: ascitis, tympanitis, 
hyposarca 

 Gloss. IV 197, 19: hydropicus – aqua plenus; V 418, 14; 426, 56: hydropicus – aquaticus; V 
628, 19: hydropicus – aqua madidus 

COMENTARI 

Emprat en època clàssica per Horaci o per Aule Corneli Cels,3 per exemple, l’adjectiu 

hydropicus és reprès a la Vulgata4 i testimoniat a alguns autors cristians.5 Tot i que la